
参加費無料 
 

熊本銀行と 
お取引のない方も 
お気軽にご参加 

ください 

 グループ補助金 関連セミナー 

 このたびの平成28年熊本地震により被災された皆様、関係の皆様には、心よりお見舞
い申し上げます。 
 

 熊本銀行（頭取 竹下英）では、このたびの地震により被災されたお客様の災害復
旧、事業基盤の復興にかかる様々なニーズ解決のため、真摯に取り組んで参ります。 
 

 本セミナーでは、8月29日に第2次公募が開始された「熊本県中小企業等グループ
施設等復旧整備補助事業（グループ補助金）」の主な改正点を中心に、これから申
請を検討される事業者の皆様にお役に立つ情報を詳しくお伝えいたします。 

平成28年9月9日（金） 14:00～16:30（受付13:30～） 

ホテル 熊本テルサ  3Fたい樹 
（熊本市中央区水前寺公園28-51） 

日 時 

場 所 

※セミナー会場へは、公共交通機関のご利用をお願いいたします。 

内 容 

裏面申込書に必要事項をご記入のうえ、弊行担当者に直接お
渡しいただくか、営業推進部までFAXください。 

申込方法 
9月7日（水） 
申込締切 

時 間 内 容 講 師 

14:00 ～ 14:05 開講挨拶 熊本銀行 

14:05 ～ 15:00 ■グループ補助金の制度概要（改正点） 
 ・申請状況について（第1次公募1次・2次） 
 ・認定申請時のポイント・留意事項 
 ・第2次公募について 
■補助金交付申請のポイント・留意事項 

熊本県商工観光労働部 
商工金融課 
 
熊本県健康福祉部 
医療政策課 

15:00 ～ 15:10 休憩 

15:10 ～ 15:40 ■無利子貸付制度の概要 くまもと産業支援財団 

15:40 ～ 15:50 休憩 

15:50 ～ 16:10 ■ＲＥＶＩＣの支援体制について 
 ～復興ファンド・観光ファンド～ 

地域経済活性化支援機構 
（ＲＥＶＩＣ） 

16:10 ～ 16:30 ■質疑応答 熊本県 
くまもと産業支援財団 



FAX 096-385-5254 

お申込はFAXで 参加申込書 

（熊本銀行 営業推進部） 

グループ補助金 関連セミナー 9月9日（金） 

貴社名 業種 

ご住所 

（〒    -      ） 
 TEL     -    - 

FAX     -    -  

参加者 

ご役職 氏名 ご役職 氏名 

※ご連絡を差し上げる場合の E-mail アドレスをご記入ください。 

E-mail アドレス 

 ご記入いただいた個人情報につきましては、株式会社熊本銀行からの資料送付・各種情報のご提供及び営業活
動等のために使用し、それ以外の目的には使用いたしません。また、ご本人を特定できるような情報を第三者
に提供することも一切ございません。 

 申込に際して「受講票」等はお送りしませんので、当日直接会場へお越しください。（受付時に名刺を頂戴し
ますので、ご準備くださいますよう、お願いいたします） 

 セミナー会場へは公共交通機関のご利用をお願いいたします。 

 本紙に必要事項をご記入のうえ、弊行担当者に直接お渡しいただくか、営業推進部までFAXくださいます
よう、お願い申し上げます。 

会場へのアクセス 
ホテル 熊本テルサ  （3F たい樹） 
 

   熊本市中央区水前寺公園28-51 
   （熊本駅より市電で市立体育館前下車徒歩10分） 

   096-387-7777 

【お問い合わせ先】 
 

株式会社熊本銀行 営業推進部 
TEL：096 – 385 – 1394 
（担当：田中・岩田） 


